平成 18 年 12 月 22 日

各   位

会 社 名 株式会社 北 川 鉄 工 所

代表者名 取締役社長 北川 祐治

（コード番号 ６３１７ 東証 第１部）

問合せ先 取締役経営管理担当

 高 橋 正 義

 ＴＥＬ 0847－45－4560

子会社の組織変更に関するお知らせ

当社は、平成 18 年 12 月 15 日開催の㈱北川鉄工所取締役会及び平成 18 年 12 月 21 日開

催の日本建機㈱臨時株主総会において、下記のとおり子会社日本建機㈱の組織変更を決定

したのでお知らせします。

記

１．日本建機㈱を改組し、コンクリートプラントの販売子会社とします。

２．子会社の概要

商 号  Ｋ＆Ｋプラント株式会社

所 在 地  広島県府中市元町 77 番地の１

事業開始  平成 19 年４月１日

資 本 金  250,000 千円

決 算 期  ３月末

事業内容  コンクリートプラント製造販売

株主構成  株式会社北川鉄工所 100％

役 員   代表取締役社長 福永 喜久男（㈱北川鉄工所取締役）

    取締役     北川 祐治 （㈱北川鉄工所取締役社長）

    取締役     安藤 攻  （㈱北川鉄工所常務取締役）

    監査役     高橋 正義 （㈱北川鉄工所取締役）

従 業 員  82 名予定

３. 新社名Ｋ＆Ｋプラント㈱について

   ㈱北川鉄工所の KITAGAWA と日本建機㈱の KENKI をあわせ、Ｋ＆Ｋプラントとしま

  した。

   ㈱北川鉄工所の技術力と営業力へ日本建機㈱の知名度を合体して新ブランドとし

ます。

４．組織変更の目的

㈱北川鉄工所は 2001 年４月に日本建機㈱の株式 90％を取得し、開発と経営指導

を行ってきましたが、コンクリートプラント市場の変化に対応するため、更なる効

率化と競争力向上を指向して組織強化を図ることとしました。

両社の一体化によって、市場占有率は 40％となり、更なる顧客サービスの徹底を

図ると同時に、営業コストの削減をめざします。

５．新会社業績の計画

   2007 年度売上計画   84 億円

     〃  利益計画   ２億円

以 上